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Wykryto, że przez .działanie środków
acylujących na etery 2-oksy-5-amino-piry-
dyny otrzymuje się nieznane dotychczas
związki pirydynowe. Ponieważ etery 2-
oksy-5-amino-pirydyny można z łatwością
wytwarzać w stanie bardzo czystym przez
redukcję związków nitrowych, otrzymywa¬
nych według patentu niemieckiego Nr
568549, więc i etery 2-oksy-5-aminoi-piry-
dyny, acylowane przy azocie aminowym,
są również łatwo dostępne.

Wyróżniają się one prócz tego cenme-
mi właściwościami, zwłaszcza pod wzglę¬
dem farmakologicznyin. Tak więc np. sze¬

reg tych związków wykazuje wybitne dzia¬
łanie znieczulające i uspokajające, np. 2-
etioksy-5-acetyloamjinoi-, 2-etoksy-5-propio'-
nyloaniŁno- oraz 2-etoksy-5-butyryloamino-
pirydyna. W przeciwieństwie do podobnie
działających związków szeregu benzeno¬
wego, np. fenetydyny, przy stosowaniu acy-
lowanych pirydyno-amino-eterów, opisane¬
go tutaj typu, wytwarzanie się methemoglo¬
biny jest bardzo słabe lub nie występuje
zupełnie, talk iż związki te są doskonale
znoszone nawet przez koty, specjalnie
wrażliwe w tym kierunku.
A zatem acylowane etery 2-ok&y-5-



^uiuiio*pirydyny stanowią cenne środki
lecznicze; do ich wytwarzania można sto¬
sować zwykłe sposoby acylowanią ;• grup
aminowych.

Przykład1 I. 2-etoksyr5-acetylo-aimino-.
pirydyna. 100 g 2-etoksy-5-amino-pirydy-
ny (punkt topnienia 68QC) rozpuszczaj się w
400 cm3 suchego eteru i pod chłodnicą
zwrotną zadaje powoli 100 cm3 bezwodnika
octowego. Po dodaniu bezwodnika większa
część produktu reakcji wytrąca się w po-
sitaci krystaliczniej ł zostaje odsączona, po¬
zostałą zaś część otrzymuje się przez od¬
parowanie rozpuszczalnika.
Wydajność wynosi 122 g = 95% ilości

teoretycznej.
Związek ten, przekrystalizowany z wo¬

dy, tworzy długie bezbarwne słupy o tem¬
peraturze topnienia 123°C.
Przykład II. 2-etoksy-5-propionyloami-

no-pirydyna. 100 g 2-etoksy-5-amino-piry-
dyny rozpuszcza się w 500 cm3 suchego ete¬
ru i, odpowiednio do przykładu I, działa
się 100 g bezwodinika propionowego. Otrzy¬

muje się około 95% ilości teoretycznej 2-
etoksy-5-propionylo-amino-piirydyny w po¬
staci czerwonawej masy krystalicznej.
Po przekrystaliizowaniu z octanu etylo¬

wego i eteru naftowego albo z wody sub¬
stancja ta tworzy bezbarwne kryształy o
temperaturze topnienia 95—96°C.
Przykład III. 2-etoksy-5-butyryloami-

no-pirydyna. 30 g 2-etoksy-5-amino-piry-
dyny i 16 g suchej pirydyny rozpuszcza się
w 200 om3 suchego eteru i zadaje 25 g
chlorku normalnego kwasu masłowego. Po
skończonej reakcji mieszaninę reakcyjną
alfcalizuje się, oddziela roztwór eterowy i
odfparowuje eter. Pozostałość tworzy, po
wstrząsaniu z wodą, masę krystaliczną, wa¬
żącą 43 g.
Po krystalizacji z octanu etylowego i

eteru naftowego otrzymana substancja
tworzy cienkie białe igły o temperaturze
topnienia 91—92°C.
Przykład IV. 2-etoksy-5-dwuetyloami-

no-acetyloamino-pirydyna.
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Z 2-etoksy-5-aimino-pirydyny i chlorku
kwasu chlorooctowego wytwanza się 2-
etoksy - 5 - chloro - acetyloamino - piirydy-
nę. Związek ten gotuje się przez 6 godzin
w roztworze tóluenowym z 2 inólami dwu-
etyloaminy. Po odsączeniu chlorowodorku
dwuetyloaminy pozostałość destyluje się w
próżni. Temperaturawlrzenia = 167—168°C
pod ciśnieniem 0,08 mm.

Otrzymany olej po zaszczepieniu krzep¬
nie na krysztalły, łatwo rozpuszczalne we
wszystkich rozpuszczalnikach z wyjątkiem
wody; po przekrystalizowaniu ich z bardzo

małej ilości eteru naftowego o temperatu¬
rze wrzenia 45—50°C otrzymuje się piękne
kryształy, topniejące w temperaturze 42—
43aC, przyczem wydajność jest bardzo do¬
bra.

Przykład V. 2-butoksy-5-acetyloaminO'-
pirydyna, 100 g 2-butoksy-5-aminO'-pirydy-
ny (punkt wrzenia 142—143°C pod ciśnie¬
niem 9 mm) traktuje się, jak w przykła¬
dzie I, bezwodnikiem octowym w eterze. Po
zwykłej przeróbce otrzymana substancja
tworzy krystaliczną masę, którą otrzymuje
się z octanu etylowego albo z wody w po-
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staci bezbarwnych kryształów o tempera¬
turze topnienia 86°C Wydajność wynosi
95% ilości teoretyczniej.

Zastrzeżenie pa tent owe.

Sposób wytwarzania pochodnych piry-
dylo-amin, znamienny tem, że etery 2-oksy-

S-amino-pirydyny poddaje się działaniu
środków acylujących.
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